ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial

Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 Ramal 201

                           e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

OFÍCIO Nº 0033/2021/GV-CA

                                                                            Cariacica/ES, 26 de janeiro de 2021.

Exmo.Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

Assunto: Serviço de Revisol e Canaletas

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente vossa senhoria, venho através desta solicitar a vossa

senhoria que proceda com a aplicação do Revisol e Canaletas em Alto Roda D’água, iniciando

das proximidades do ponto final até a divisa com o Município de Viana.

Digo ainda que este pedido é de extrema importância para aquelas famílias que moram

naquela redondeza.

Como é sabido por todos esta é uma região onde chove com bastante frequência, e como se

não bastasse os intemperes naturais, constata-se que nos governos anteriores esta região

esteve à deriva da sorte.

Seus moradores são em sua grande maioria agricultores que anseiam por melhorias na

estrada para que possam escoar suas produções. Com toda a dificuldade que este povo

atravessa ao longo de todos estes anos, acreditamos que este é o momento oportuno para

darmos aquela comunidade a chance de poder andar em uma estrada em condições de uso.

Peço ainda que neste pedido sejam atendidas as solicitações dos moradores que desejarem

melhorias no acesso ao seu terreno em pelo menos 200 (duzentos) metros haja vista que o

escoamento inicia-se de dentro de seu terreno para depois atingir a via pública. Reitero a

importância deste pedido pois além de munícipes que colaboram com nosso Município, são

seres humanos que necessitam de um olhar especial do poder público.

Por fim manifesto minha estima e consideração e desde já, coloco-me à inteira disposição.

Atenciosamente,

Cleidimar Alemão

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310030003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-01-26T10:17:37-0300